1

ДОГОВОР НА ВЫПОЛНЕНИЕ НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИХ И

ОПЫТНО-КОНСТРУКТОРСКИХ РАБОТ № ____

г. Актобе, Казахстан                                                                                                    «01» сентября 2023 года

Учреждение «Баишев университет» в лице Президента Аханова С.Б., действующего на основании

Устава Университета, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и менти,

____________________________________________________________________________________,

именуемый(ая) в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, и именуемые в дальнейшем

«Стороны», заключили настоящий договор на выполнение научно-исследовательских и опытно-

конструкторских работ (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. В соответствии с настоящим Договором Стороны договариваются об осуществлении Исполнителем

(менти) исследования, выбор темы которого остается за Исполнителем.

1.2. Перечисленные ниже документы и условия, оговоренные в них, образуют данный Договор и

являются неотъемлемой частью:

1) Настоящий договор;

2) Календарный план работ (Приложение 1);

3) Техническая спецификация (Приложение 2);

4) Акт выполненных работ № 1 по Договору, Акт выполненых работ №2 по Договору.

1.3. Исполнитель осуществляет исследование по теме

«________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________» на основании

Договора согласно календарному плану работ (Приложение 1), технической спецификации,

являющимися неотъемлемой частью настоящего Договора (Приложение 2).

2. Срок выполнения работ. Порядок изменения и расторжения Договора

2.1. Срок начала работ 01.09.2023.

2.2. Срок окончания работ 01.06.2024.

2.3. Содержание и сроки выполнения отдельных этапов работы определяются календарным планом

(Приложение 1).

2.4. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами, применяется на

отношения Сторон, возникшие с 01.01.2023 года, и действует до момента исполнения Сторонами всех

взятых на себя обязательств.

2.5. Условия настоящего Договора могут быть изменены по взаимному согласию Сторон.

2.6. Днем выполнения работ по каждому этапу считается день подписания Акта выполненнных работ

обеими Сторонами настоящего Договора в соответствии с календарным планом  (Приложение 1).

2.7. Прием и определение качества выполненной работы Исполнителя (менти) оценивается (при

помощи системы Антиплагиат/Турнитин) и осуществляется Заказчиком.

2.8. Условия настоящего Договора могут быть изменены по взаимному согласию Сторон.

2.9. Расторгнуть договор в одностороннем порядке возможно в случае выявления факта нарушения и

недобросовестного исполнения договорных обязательств Исполнителем/Заказчиком.

3. Общая сумма Договора, порядок и условия оплаты

3.1. Общая сумма Договора составляет ___________________________

(_______________________________________________________тенге, включая стоимость всех затрат,

связанных с выолнением работ, с учетом всех налогов и других обязательных платежей в бюджет.

3.2. Работы Исполнитея оплачиваются Заказчиком в следующем порядке:

Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по выполнению научного

исследования на общую сумму

________________(_____________________________________________________________) тенге на

весь срок реализации проекта, с разбивкой по годам:

2

в пределах сумм финансирования на 2023 год - в сумме

________________(_________________________________________________________) тенге;

в пределах сумм финансирования на 2024 год - в сумме

________________(____________________________________________________________) тенге.

3.3. Источник финансирования: оплата услуг по настоящему Договору осуществляется из средств

проекта ИРН АР13068325 «Развитие научного потенциала молодых ученых региональных вузов

Республики Казахстан: модель менторства».

3.4. Оплата Заказчиком по Договору на конец соответствующего финансового года (первый год, второй

год) осуществляется согласно Календарному плану (Приложение 1) после предоставления

Исполнителем Акта выполненных работ в соответствии с требованиями, установленными

законодательством (Приложение 3).

3.5. Все налоговые и иные платежи выплачиваются из вознаграждения Исполнителя.

3.6. Оплата производится после подписания Сторонами Акта выполненных работ.

4. Ответственность Сторон и разрешение споров

4.1 По Договору Исполнитель обязуется качественно и в установленные настоящим Договором сроки

выполнять работу в полном соответствии по акту выполненных работ.

4.2. По Договору Заказчик обязуется произвести оплату выполненной работы Исполнителя в

соответствии с актом выполненных работ, являющимся неотъемлемой частью Договора.

4.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны

несут ответственность, предусмотренную настоящим Договором.

4.4. В случае невыполнения и ненадлежащего выполнения Исполнителем обязательств в виде

отсутствия Акта выполненных работ со стороны Исполнителя Заказчик вправе прекратить их

финансирование на любом этапе выполнения.

4.5. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего

Договора, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.

5. Заключительные положения

5.1. Права на результаты интеллектуальной деятельности, являющиеся результатом деятельности одной

из Сторон, принадлежат этой Стороне.

5.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной форме

в виде дополнительного соглашения и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

5.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах: по одному для каждого из сторон и считается

действительным только при наличии подписей обоих сторон Исполнителя и Заказчика, заверенных

печатью последнего.

5.4. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору

третьим лицам.

6. Реквизиты и подписи Сторон

Заказчик:

Учреждение «Баишев Университет»

Актюбинская область, г. Актобе,

ул. Бр. Жубановых,  302 А

БИН 960 640 000 446

БИК IRTYKZKA

ИИК  KZ17 965Т 1512 0265 5213

КБе-17

АО «ForteBank»

Тел. 97-40-81,  97-40-82

e-mail: info@bu.edu.kz

Президент

________________ Аханов С.Б.

м.п.

Исполнитель:

ФИО ___________________________________

Дата рождения: __________________________

Адрес: __________________________________

ИИН____________________________________

Уд.личности № __________________________

выдан __________________________________

_________________

(подпись)

https://e.mail.ru/compose?To=info@bu.edu.kz

3

Приложение 1

к Договору

№ ____ от «___»_________ 20__ г.

Календарный план работ

     по теме исследования

________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

№

п/п

Наименование работ по

договору и основные  этапы

его выполнения

Срок

выполнения

Исполнитель

Расчетная цена

2023 год

1 Например: Анализ …. до 01 декабря

2023 года

ФИО менти ….. (………) тенге

2 Например: Выявление …

(оценка,

разработка,конструирование

внедрение, осуществление и

т.п.) ….

до 01 декабря

2023 года

3 Например: Создание

(конструирование, разработка и

т.п.) …

до 01 декабря

2023 года

4 Например: Участие в качестве

члена исследовательской

группы в Конкурсе  на

грантового финансирования

проектов ….

до 01 декабря

2023 года

2024 год

5 Например: …. до 01 июня 2024

года

 ….. (………) тенге

6 Например: … до 01 июня 2024

года

7 Например: Обобщение и

представление результатов

исследования

до 01 июня 2024

года

8 Например: …. до 01 июня 2024

года

Заказчик:

       Президент

________________ Аханов С.Б.

м.п.

Исполнитель:

_____________ ФИО

(подпись)

4

Приложение 2

к Договору

№ ____ от «___»_________ 20__ г.

Техническая спецификация

по теме исследования

________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

№

п/п

Наименование работ по

договору и основные  этапы

его выполнения

Срок

выполнения

Ожидаемый результат

2023 год

1 Например: Анализ …. до 01 декабря

2023 года

Например: Будет подготовлен доклад на

тему «…..» и представлен в сборнике

(конференции /Вестнике/ …)

2 Например: Выявление …

(оценка,

разработка,конструирование

внедрение, осуществление и

т.п.) ….

до 01 декабря

2023 года

Например: Будет отправлена на

рецензирование одна статья и (или)

обзор в рецензируемые зарубежные и

(или) отечественные издания,

рекомендованные КОКСНВО

3 Например: Создание

(конструирование, разработка

и т.п.) …..

до 01 декабря

2023 года

Например: Будет получено авторское

свидетельство

4 Например: Участие в качестве

члена исследовательской

группы в Конкурсе  на

грантового финансирования

проектов ….

до 01 декабря

2023 года

Например: Будет подана заявка на

участие в Конкурсе на грантового

финансирования проектов

2024 год

5 Например: …. до 01 июня

2024 года

Например: …..

6 Например: … до 01 июня

2024 года

Например: Будет опубликована 1 (одна)

статья в научном издании,

рекомендованном КОКСОН

7 Например: Обобщение и

представление результатов

исследования

до 01 июня

2024 года

Например: Будет опубликована 1 (одна)

статья в рецензируемом научном

издании, индексируемом в базе Scopus

(Q4-Q1)

8 Например: …. до 01 июня

2024 года

Например: …..

Заказчик:

       Президент

________________ Аханов С.Б.

м.п.

Исполнитель:

_____________ ФИО

(подпись)

5

Приложение 3

к Договору

№ ____ от «___»_________ 20__ г.

Заказчик:

Учреждение «Баишев Университет»

Актюбинская область, г. Актобе,

ул. Бр. Жубановых,  302 А

БИН 960 640 000 446

БИК IRTYKZKA

ИИК  KZ17 965Т 1512 0265 5213

КБе-17

АО «ForteBank»

Тел. 97-40-81,  97-40-82

e-mail: info@bu.edu.kz

Исполнитель:

ФИО ___________________________________

Дата рождения: __________________________

Адрес: __________________________________

ИИН____________________________________

Уд.личности № __________________________

выдан __________________________________

                                                                Акт выполненных работ № 1

                                                                   по Договору № ____

По теме исследования: …..

Дата составления: «____»_______________ 2023 г.

https://e.mail.ru/compose?To=info@bu.edu.kz

6

Наименование работ в соответствии с календарным планом,

технической спецификацией, графиком выполнения работ

Срок

выполнения

работ

Сведения об отчете о научных исследованиях,

маркетинговых, консультационных и прочих услугах

(дата, номер, количество страниц) (при их наличии)

/выполненных работах, достигнутых результатах

1 2 3

Например: Анализ …. до 01

декабря

2023 года

Например: Подготовлен доклад на тему «…..» и

представлен в сборнике (конференции /Вестнике/ …)

(с указанием выходных данных)

Например: Выявление … (оценка, разработка,конструирование

внедрение, осуществление и т.п.) ….

до 01

декабря

2023 года

Например: Отправлена на рецензирование одна

статья и (или) обзор в рецензируемые зарубежные и

(или) отечественные издания, рекомендованные

КОКСНВО. Прилагается статья в электронном виде и

скан личного кабинета на сайте журнала.

Например: Создание (конструирование, разработка и т.п.) до 01

декабря

2023 года

Например: 01.10.2023 года было выдано

Свидетельство о внесении сведений в

государственный реестр прав на объекты, охраняемые

авторским правом №________. Произведение

литературы «….» внесен в Государственный реестр

прав на объекты, охраняемые авторским правом.

Например: Участие в качестве члена исследовательской группы в

Конкурсе  на грантового финансирования проектов ….

до 01

декабря

2023 года

Например: Подана заявка на участие в Конкурсе на

грантового финансирования проектов ….

Прилагается скан личного кабинета на сайте

НЦГНТЭ в системе АИС.

7

Настоящий акт  №1 составлен о том, что согласно Договору № ____ от «____» ________________ 20__ г. Исполнитель в лице

__________________________________________________ передает и Ментор, в лице

________________________________________________________, действующего на основании приказа президента Баишев Университета

_____________________________________, принимает работу в объеме, указанные в Приложении 1 и 2 Договора.

Стоимость выполненных работ составляет _______________________________________

(________________________________________________________) тенге. Работа выполнена полностью и в срок в соответствии с условиями

Договора. Заказчик претензий по объему, качеству, стоимости и срокам выполнения работы не имеет.

Принял (Заказчик):

       Президент

________________ Аханов С.Б.

м.п.

Сдал (Исполнитель):

_____________ ФИО

(подпись)

8

Заказчик:

Учреждение «Баишев Университет»

Актюбинская область, г. Актобе,

ул. Бр. Жубановых,  302 А

БИН 960 640 000 446

БИК IRTYKZKA

ИИК  KZ17 965Т 1512 0265 5213

КБе-17

АО «ForteBank»

Тел. 97-40-81,  97-40-82

e-mail: info@bu.edu.kz

Исполнитель:

ФИО ___________________________________

Дата рождения: __________________________

Адрес: __________________________________

ИИН____________________________________

Уд.личности № __________________________

выдан __________________________________

                                                                Акт выполненных работ №2

                                                                   по Договору № ____

По теме исследования: …..

Дата составления: «____»_______________ 2024 г.

https://e.mail.ru/compose?To=info@bu.edu.kz

9

Наименование работ в соответствии с календарным планом,

технической спецификацией, графиком выполнения работ

Срок

выполнения

работ

Сведения об отчете о научных исследованиях,

маркетинговых, консультационных и прочих услугах

(дата, номер, количество страниц) (при их наличии)

/выполненных работах, достигнутых результатах

1 2 3

Например: …. до 01

июня 2024

года

Например: …..

Например: … до 01

июня 2024

года

Например: Результаты анкетирования и

интервьюирования представлены в статье «….»,

изданной  в научном издании, рекомендованном

КОКСОН (с указанием выходных данных)

Например: Обобщение и представление результатов исследования

до 01

июня 2024

года

Например: Опубликована 1 (одна) статья в

рецензируемом научном издании, индексируемом в

базе Scopus (Q4-Q1) (с указанием выходных данных)

Например: …. до 01

июня 2024

года

Например: …..

Настоящий акт  №2 составлен о том, что согласно Договору № ____ от «____» ________________ 20__ г. Исполнитель в лице

__________________________________________________ передает и Ментор, в лице

________________________________________________________, действующего на основании приказа президента Баишев Университета

_____________________________________, принимает работу в объеме, указанные в Приложении 1 и 2 Договора.

Стоимость выполненных работ составляет _______________________________________

(________________________________________________________) тенге. Работа выполнена полностью и в срок в соответствии с условиями

Договора. Заказчик претензий по объему, качеству, стоимости и срокам выполнения работы не имеет.

Принял (Заказчик):

Президент

________________ Аханов С.Б.

м.п.

Сдал (Исполнитель):

_____________ ФИО

(подпись)

10